sebesar 85 gram emas per tahun. Hal ini juga dikuatkan dalam SK 

Ketua BAZNAS Nomor 13 Tahun 2025 Tentang Nilai Nisab Zakat 

Pendapatan dan Jasa Tahun 2025, bahwa; 

Nishab zakat pendapatan / penghasilan pada tahun 2025 adalah 

senilai 85 gram emas atau setara dengan Rp85.685.972,- (delapan 

puluh lima juta enam ratus delapan puluh lima ribu sembilan ratus 

tujuh puluh dua rupiah)/tahun atau Rp7.140.498,00 (tujuh juta seratus 

empat puluh ribu empat ratus sembilan puluh delapan rupiah)/bulan. 

Dalam praktiknya, zakat penghasilan dapat ditunaikan setiap 

bulan dengan nilai nishab perbulannya adalah setara dengan nilai 

seperduabelas dari 85 gram emas (seperti nilai yang tertera di atas) 

dengan kadar 2,5%. Jadi apabila penghasilan setiap bulan telah